ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital
EDITAL Nº 03/2024 - PSI SEAD

1º Etapa - Análise Curricular - RESULTADO PRELIMINAR

A Diretoria Executiva da Escola de Governo torna público o Resultado Preliminar
da 1ª Etapa - Análise Curricular referente ao Edital Nº 03/2024 - SEAD do processo
seletivo de instrutores internos para ações de capacitação.

1. Candidatos aptos a participarem da 2ª Etapa - Prova Didática:

NOME DO
CANDIDATO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

ALDA WANESSA
FREITAS PRUDENTE Transformação Digital
ALINE RACHEL
GONCALVES COSTA

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

AMANDA FERREIRA
SILVA

Governança e Gestão de
Projetos

ANGELINE DE FREITAS
BONFIM Contratações Públicas
CAMILA DO
NASCIMENTO FREITAS Transformação Digital

CAMILA VITO SILVA
Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

CLARA GOMES VELOSO
DA SILVA

Governança e Gestão de
Projetos

DEIANE ROSA SOUSA
JULIÃO Gestão de Pessoas
EDIR LOPES DE Governança e Gestão de

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 1

OLIVEIRA JUNIOR Projetos
FREDERICO PIRES
CORIOLANO Patrimônio
GEOVANA MATOS
AUGUSTO Patrimônio
GERSON RODRIGUES
PEREIRA Gestão de Pessoas
GUSTAVO TANNUS
GOULART

Governança e Gestão de
Projetos

HIDELGARDES SOUSA
DA SILVA

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

HUGO LEONARDO DE
ARAUJO GODINHO

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

LUCAS GOMES ARANTES Transformação Digital

MARCIO NAVES MENDES
Governança e Gestão de
Projetos

MONALISA LOPES DA
SILVA

Governança e Gestão de
Projetos

MORIAN SCUSSEL
MALBURG Contratações Públicas
ORIVALDO VICENTE
CARRIJO JUNIOR Patrimônio
PAULO SERGIO ARAUJO
MENDES DA SILVA Contratações Públicas
PAULO VICTOR SEIXO
COSTA Contratações Públicas
PEDRO HENRIQUE DA
SILVA NOGUEIRA

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

RAFAEL MONFERRARI
MARTINS

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

RAIMUNDA ALMEIDA
DOS SANTOS
VELAZQUEZ

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

RENATA BATISTA
LOZANO

Governança e Gestão de
Projetos

RODRIGO CUNHA
CHUEIRI

Governança e Gestão de
Projetos

RODRIGO PINHEIRO
BASTOS Comunicação
RODRIGO VARGAS

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 2

FERNANDES Patrimônio
ROGERIO BERNARDES
CARNEIRO Patrimônio
ROMULO CESAR
BARBOSA MARQUES

Governança e Gestão de
Projetos

THIAGO DIAS DE
CARVALHO QUARESMA
GAMA Transformação Digital
VAGNER FERNANDES
BRUNO

Economia do Setor Público,
Orçamento e Finanças

WEYK WAGNE BARBOSA
GOMES Compliance Público

2. Candidatos considerados eliminados:

NOME DO CANDIDATO MOTIVO DA
ELIMINAÇÃO*

AIANE DE OLIVEIRA VIEIRA
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

ALLINE FERREIRA AGAPITO
MIRANDA

Item 2.4 b) e Tabela de
Requisitos

AMOS E SOUZA
FERNANDES

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

ANDREA MARIA PEIXOTO
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

CARLOS ALBERTO MORAES
JUNIOR

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

CHRISTOPHER REZENDE
DOS SANTOS

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

CRISTIANO MORAES DE
LEMOS

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

DANIELLY BAILAO
MOREIRA

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

ELAINY APARECIDA DA
LUZ

Item 2.4 b) e Tabela de
Requisitos

EMER MERARI RODRIGUES
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

FILIPE HANNIEL CARDOSO Item 2.4 c) e Tabela de

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 3

CANUTO Requisitos
GERALDO VALERIANO
RIBEIRO

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

GIZELLE ANDRADE DE
AGUIAR

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

GLAUCIA OLIVEIRA ABREU
BATISTA MEIRELES

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

GRACIELA APARECIDA
PROFETA

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

IDELMAR DA SILVA
RIBEIRO

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

JHONATAS DOS SANTOS
LIMA

Itens 2.4 b), c) e Tabela
de Requisitos

JHONATHAN HEBERT
PEREIRA SOUZA SILVA

Itens 2.4 b), c) e Tabela
de Requisitos

JOAO PAULO MARRA
DANTAS

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

LEONARDO AIRES DE
CASTRO

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

MARCELA INACIO ESTEVES
DOS SANTOS

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

MARIA TERESA RIBEIRO
NETA VERONEZ

Itens 2.4 b), c) e Tabela
de Requisitos

MIRIAN CRISTINA DE
OLIVEIRA

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

NUBIA DA CUNHA SIMAO
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

PAULO ROBERTO DA SILVA
JUNIOR

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

POLLYANA BEATRIZ
BANDEIRA

Item 2.4 a) e Tabela de
Requisitos

RAFAEL DIAS AGOSTINO
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

RAFAEL LACERDA GOMES
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

RAISSA DOS SANTOS
VIEIRA

Item 2.4 b) e Tabela de
Requisitos

RICARDO MARTINS LEMOS
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

SUELMA RODRIGUES Item 2.4 b), c) e Tabela
Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 4

DUARTE de Requisitos
THAÍS INACIO ROLIM
PÓVOA

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

TIAGO CINTRA DE
OLIVEIRA

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

VALDEIR ALVES ROCHA
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

VINICIUS SANDIVILLI
PORTIS CAMENACH

Item 2.4 b) e Tabela de
Requisitos

VIVIANE FERREIRA NUNES
Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

WALTER RODRIGUES DE
FARIA JUNIOR

Item 2.4 c) e Tabela de
Requisitos

*Item “2.4. Para se inscrever nesse processo seletivo é necessário:

a) ser Servidor Público do Poder Executivo do Estado de Goiás, na ativa, lotado ou à

disposição com ônus para os órgãos da administração direta, autárquica ou fundacional;

b ) possuir diploma de conclusão de curso de pós graduação stricto sensu ou latu sensu,

devidamente registrado, emitido e reconhecido ou revalidado por instituição de ensino

reconhecida pelo órgão competente;

c) comprovar atuação profissional de no mínimo 2 anos, dentro dos últimos 4 anos, na área

temática do curso escolhido.

TABELA DE REQUISITOS

Critérios Descrição Comprovante

Servidor
público
estadual

1.4 Os candidatos
deverão ser detentores de
vínculos de provimento
efetivo ou comissionado,
na ativa, lotados ou à
disposição com ônus
para os órgãos ou
entidades da
administração direta,
autárquica e fundacional.

Contracheque (um dos
últimos 3 meses)

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 5

Formação
Acadêmica em
pós-graduação

- em qualquer área de
conhecimento

Diploma de conclusão de
curso de pós graduação
stricto sensu (carga horária
mínima de 360h) ou lato
sensu. (frente e verso)

Experiência
Profissional
- correlata
- mínimo de 2
anos dentro dos
últimos 4 anos

Exercício de atividades
ou funções relacionadas
à área do curso
pretendido

Carteira de Trabalho (física
ou digital) ou Declaração
expedida pelo órgão de
exercício ou pela instituição,
assinada por representante
devidamente autorizado,
discriminando:
a) período de atuação (data
de início e fim); b) carga
horária; c) atividades
desempenhadas relacionadas
à área temática do curso de
interesse, conforme Anexo
IV.

Conforme item 3.5.1 do Edital, “Serão convocados a participar da 2ª Etapa os
candidatos aprovados na 1ª Etapa, em documento informando o tema, o dia e o
horário de avaliação didática de cada candidato”.

Goiânia, 10 de junho de 2024.

ROBERTA RODRIGUES COSTA

Diretora-Executiva
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA RODRIGUES

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por ROBERTA RODRIGUES
COSTA, Diretor (a)-Executivo (a), em 10/06/2024, às 09:20, conforme
art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 61103035 e o código CRC 52FE921B.

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
RUA C-135 Lt.3, S/N, Jardim América - Bairro JARDIM AMERICA -

GOIANIA - GO - CEP 74275-040 - (62)3201-9259.

Referência:
Processo nº 202200005016114 SEI 61103035

Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)         SEI 202200005016114 / pg. 7

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61103035&crc=52FE921B

	Edital Resultado Preliminar 1° Etapa - Análise Curricular (61103035)